
RESULTADOS DE LA ETAPA DE VERIFICACIÓN - INVITACIÓN PÚBLICA ZAE:
ZONA DE ARTE Y EMPRENDIMIENTO EN FESTIVAL HIP HOP AL PARQUE

2023.

A CONTINUACIÓN SE PUBLICA EL LISTADO DE INICIATIVAS HABILITADAS Y NO HABILITADAS EN LA FASE DE
VERIFICACIÓN. LAS INICIATIVAS NO HABILITADAS, CORRESPONDEN A LAS QUE NO CUMPLEN CON LAS

CONDICIONES MENCIONADAS EN LOS LINEAMIENTOS DE LA INVITACIÓN PÚBLICA O QUE INCURREN EN UNA
CAUSAL DE EXCLUSIÓN. LAS INICIATIVAS HABILITADAS PASAN A LA ETAPA DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN.

TOTAL DE INSCRITOS: 62

FECHA DE PUBLICACIÓN 26-06-2023 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2024-05-16 21:57

PERSONA NATURAL

CÓDIGO Y NOMBRE:12939 - LUIS ENRIQUE ANTOLINEZ BUSTAMANTE
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12949 - RICARDO STEVEN ACOSTA SUÁREZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12755 - CARLOS ANDRES REYES JIMENEZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12840 - ANDRES NOVOA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12923 - JUAN PABLO CIFUENTES
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12875 - BOOM COLLECTION
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL PARTICIPANTE NO APORTA LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS, EN EL
PERFIL DE AGRUPACIÓN EL CUAL MENCIONA LITERALMENTE “PERSONA NATURAL: -CERTIFICADO DE
RESIDENCIA O FORMATO DE DECLARACIÓN JURAMENTADA, FORMATO ANEXO A LA PRESENTE
CONVOCATORIA.” ADICIONALMENTE EL DOCUMENTO REPORTADO COMO DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO
PERMITE SU LECTURA, POR LO TANTO Y DE CONFORMIDAD A LO ENUNCIADO EN LAS CONDICIONES
ESPECIFICAS EN SU APARTADO “CAUSALES DE EXCLUSIÓN (…) 3. EL MATERIAL APORTADO NO PERMITE
SU LECTURA, VISUALIZACIÓN, REPRODUCCIÓN O REVISIÓN COMPLETA DEL CONTENIDO” POR LO TANTO,
LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO INHABILITADO PUESTO QUE EL PARTICIPANTE NO ADJUNTA LA
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA.

CÓDIGO Y NOMBRE:12757 - MANUEL TOVAR ACERO



ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12935 - JEFERSON ESMIT ROMERO HERNANDEZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12945 - ALEXANDER SARMIENTO CAMARGO
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12946 - ANDREA BORDA CAÑÓN
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12955 - IVAN CAMILO PARRA RIVAS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12914 - JONATHAN ALEJANDRO SUAREZ PARRA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12882 - JUAN GABRIEL RAMÍREZ RICO
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12819 - NATALIA AGUILAR
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL DUCUMENTO ADJUNTO REFERIDO COMO PORTAFOLIO NO CORRESPONDE, EL POSTULANTE
ADJUNTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD.

CÓDIGO Y NOMBRE:12898 - JOHAN HERNANDEZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12936 - EISENHOWER PINEDA OJEDA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12862 - HÉCTOR LEONARDO SEGURA MORENO
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12786 - JUAN CARLOS GAMBA GÓMEZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12938 - JAIRO ALEJANDRO CORREAL MORCOTE
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12957 - GINA KATERIN BOJACA PRIETO
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12807 - DANIEL SALAS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12881 - MARTHA LUCÍA JIMENEZ MORENO
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12953 - YERALDIN MACIAS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.



CÓDIGO Y NOMBRE:12906 - ANDRES FELIPE GIRALDO GOMEZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12927 - MARIA ANGELICA MONTOYA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12922 - NATALIA NUÑEZ GARCÍA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12907 - MARIA DEL PILAR DÍAZ REYES
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12959 - TATIANA RICO RUIZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12772 - YOLANDA MORENO MUÑOZ
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL PDF PRESENTADO NO CUENTA CON LAS ESPECIFIDADES SOLICITADAS EN LA
INVITACIÒN PÚBLICA DESCRITO ASÍ "ADJUNTE UN PDF CON UN MÍNIMO DE 5 PÁGINAS DONDE
RELACIONE INFORMACIÓN GENERAL DEL EMPRENDIMIENTO, BREVE DESCRIPCIÓN DE LA MARCA O
ARTISTA, QUE CONTENGA FOTOGRAFÍAS, DESCRIPCIÓN DE LOS PRODUCTOS, OBRAS, BIENES O
SERVICIOS QUE ESPERA COMERCIALIZAR EN LA ZAE"

CÓDIGO Y NOMBRE:12948 - PAULA CATALINA CAMACHO BOTIA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12769 - LUIS FELIPE MORENO MENDOZA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12750 - JOSÉ ANDRÉS PATIÑO ANDRADE
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL FORMATO QUE EL POSTULANTE PRESENTA ADJUNTO NO CORRESPONDE A LOS FORMATOS
PERMITIDOS Y ADJUNTOS EN LA PRESENTE INVIITACIÒN PÙBLICA. FORMATO: DECLARACIÓN
JURAMENTADA FORMATO TENENCIA DE EMPRENDIMIENTO- ZAE 2023 ADICIONAL, EN CUANTO AL
PORTAFOLIO: EL PDF PRESENTADO NO CUENTA CON LAS ESPECIFIDADES SOLICITADAS EN LA
INVITACIÒN PÚBLICA DESCRITO ASÍ "ADJUNTE UN PDF CON UN MÍNIMO DE 5 PÁGINAS DONDE
RELACIONE INFORMACIÓN GENERAL DEL EMPRENDIMIENTO, BREVE DESCRIPCIÓN DE LA MARCA O
ARTISTA, QUE CONTENGA FOTOGRAFÍAS, DESCRIPCIÓN DE LOS PRODUCTOS, OBRAS, BIENES O
SERVICIOS QUE ESPERA COMERCIALIZAR EN LA ZAE"

CÓDIGO Y NOMBRE:12767 - KELLY JOHANA LONDOÑO VANEGAS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12780 - ALEXIS TORRES CARRILLO
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12806 - YERSON LEONARDO BELLO BERMUDEZ
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL DOCUMENTO PRESENTADO CERTFICADO DE RESIDENCIA Y DECLARACIÒN JURAMENTADA
TENENCIA DE EMPRENDIMIENTO NO PERMITE SU LECTURA, LO CUAL SE DESCRIBE EN LA CAUSAL 3 DE
EXCLUSIÒN 3."EL MATERIAL APORTADO NO PERMITE SU LECTURA, VISUALIZACIÓN, REPRODUCCIÓN O
REVISIÓN COMPLETA DEL CONTENIDO"

CÓDIGO Y NOMBRE:12752 - JULIÁN ANDRÉS ARANZAZU PEREZ



ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12754 - DAYANN SILVA
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL FORMATO QUE EL POSTULANTE PRESENTA ADJUNTO NO CORRESPONDE A LOS FORMATOS
PERMITIDOS Y ADJUNTOS EN LA PRESENTE INVIITACIÒN PÙBLICA. FORMATO: DECLARACIÓN
JURAMENTADA FORMATO TENENCIA DE EMPRENDIMIENTO- ZAE 2023- ADICIONAL, EN CUANTO AL
PORTAFOLIO: EL PDF PRESENTADO NO CUENTA CON LAS ESPECIFIDADES SOLICITADAS EN LA
INVITACIÒN PÚBLICA DESCRITO ASÍ "ADJUNTE UN PDF CON UN MÍNIMO DE 5 PÁGINAS DONDE
RELACIONE INFORMACIÓN GENERAL DEL EMPRENDIMIENTO, BREVE DESCRIPCIÓN DE LA MARCA O
ARTISTA, QUE CONTENGA FOTOGRAFÍAS, DESCRIPCIÓN DE LOS PRODUCTOS, OBRAS, BIENES O
SERVICIOS QUE ESPERA COMERCIALIZAR EN LA ZAE"

CÓDIGO Y NOMBRE:12778 - JAVIER SANCHEZ GRUESO
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL EMPRENDIMIENTO ESTÁ DENTRO DE CAUSAL DE INHABILIDAD YA QUE INCUMPLE LA
NOTA CONTENIDA "NOTAS: EN ESTA INVITACIÓN NO PUEDEN PARTICIPAR: 1.EMPRENDIMIENTOS, NI
ARTISTAS, QUE DENTRO DE SUS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS VENDAN BEBIDAS O ALIMENTOS."
ADICIONAL EL DOUMEMNTO DE IDENTIDAD RELACIONADO EN EL FORMULARIO NO CORRESPONDE AL
CDOCUMENTO APORTADO EN EL PDF

CÓDIGO Y NOMBRE:12839 - NATALY ANDREA PRIETO CASTRO
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12781 - MARIO ANDRÉS GONZALEZ RINCÓN
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12803 - NELSON ENRIQUE RAMIREZ AMEZQUITA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12873 - JORGE ALEJANDRO FLOREZ RONCANCIO
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12804 - PAULA ALEJANDRA QUICENO SAENZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12951 - ANDREA PAOLA BERNAL GARCIA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12876 - ANDRES FELIPE YEPES GARCIA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12933 - JUAN SEBASTIÁN GÓMEZ URREGO
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL FORMATO QUE EL POSTULANTE PRESENTA ADJUNTO NO CORRESPONDE A LOS FORMATOS
PERMITIDOS Y ADJUNTOS EN LA PRESENTE INVIITACIÒN PÙBLICA. FORMATO: DECLARACIÓN
JURAMENTADA FORMATO TENENCIA DE EMPRENDIMIENTO- ZAE 2023

CÓDIGO Y NOMBRE:12942 - CARLOS ENRIQUE FUERTES LÓPEZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12928 - OSCAR JAVIER ZULUAGA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.



CÓDIGO Y NOMBRE:12934 - IVAN DANIEL TODAS TELLEZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12931 - DANIEL FELIPE QUIJANO MONTEALEGRE
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS

CÓDIGO Y NOMBRE:12947 - FRED JAHIR MENDOZA LOPEZ
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

AGRUPACIÓN

CÓDIGO Y NOMBRE:12958 - MERO RAYE
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12915 - TODO COPAS
ESTADO ACTUAL: NO HABILITADA
OBSERVACIÓN: EL PARTICIPANTE NO APORTA LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS, EN EL
PERFIL DE AGRUPACIÓN EL CUAL MENCIONA LITERALMENTE “AGRUPACIÓN: (…) -CERTIFICADO DE
RESIDENCIA O FORMATO DE DECLARACIÓN JURAMENTADA PARA TODOS LOS INTEGRANTES DE LA
AGRUPACIÓN PARTICIPANTE”, POR LO TANTO, LA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO INHABILITADO PUESTO
QUE LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE SOLAMENTE APORTA LA DECLARACIÓN JURAMENTADA DE UNO DE SUS
INTEGRANTES.

CÓDIGO Y NOMBRE:12874 - VAGOS COLOMBIA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS

CÓDIGO Y NOMBRE:12944 - ACCESORIOS PA MI ÑE
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS

CÓDIGO Y NOMBRE:12912 - MANADA
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12952 - CACHIHIS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

PERSONA JURÍDICA

CÓDIGO Y NOMBRE:12822 - SUBTERRA ROPA Y ACCESORIOS SAS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12765 - DMENTAL SAS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12908 - CASALAIRE S.A.S
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12892 - BRIC Á BRAC SAS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA
OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

CÓDIGO Y NOMBRE:12924 - RIGOR FAM SAS
ESTADO ACTUAL: HABILITADA



OBSERVACIÓN: CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS.


